

## जल फाउंडेशन कोकण विभाग (रजि.)

महाराष्ट्र राज्य - मुंबई

(नोंदणी क्रमांक : २०७/२०१८ - जी.बी.बी.एस.डी. मुंबई महाराष्ट्र)

कार्यालय : जय बजरंग सोसायटी, जय मल्हार नगर, खंडोबा टेकडी, घाटकोपर (पश्चिम), मुंबई - ४०० ०८६.

संपर्क : +९१ ९९३०६ ८८८१६ / ७०४५४ ५६६७६

Date: Sep 09, 2023

To, Hon. Shri. Gopal Shetty Saheb Member of Parliament (Mumbai North)

Subject: Your support and cooperation for resolving issues related to railways

Respected Sir,

We have been following up on long pending demands of passengers of Konkan region with Central Railway and Konkan Railway for more than 4 years now. However, no one gives an eye towards those and we are not getting any positive response. We humbly request you to kindly look into this by coordinating with Hon. Shri. Ashwnini Vaishnav (Minister of Railways), Hon. Shri. Raosaheb Danve (Minister of State for Railways) and concerned railway authorities to get the following demands fulfilled. People of the region will be thankful to you for the entire lifetime.

- New regular daily train between Mumbai and Chiplun (halting at Dadar, Thane, Diva, Panvel, Pen, Roha, Kolad, Indapur, Mangaon, Goregaon Road, Veer, Sape Wamne, Karanjadi, Vinhere, Diwankhavati, Kalambani Budruk, Khed and Anjani. Halts at Dadar and Thane are must for passengers from Central and Western suburbs)
- 2. New regular train between Mumbai Central/Bandra Terminus and Sawantwadi via Vasai Road
- 3. Operating 50103 / 50104 Ratnagiri Fast Passenger from Dadar as per pre-COVID status as passengers from Central Mumbai and Western suburbs find it difficult to travel via Diva or Panvel.
- 4. Regularizing 01153/01154 Diva ↔ Ratnagiri Ganpati Special MEMU on Dadar Ratnagiri route with halts at Thane, Diva, Panvel, Pen, Nagothane and all stations from Roha to Ratnagiri
- 5. Extension of 10105 / 10106 Sawantwadi ↔ Diva Express to Dadar by earmarking some unreserved coaches for Diva as passengers from Central Mumbai and Western Railway region find it difficult to travel via Diva or Panvel.
- 6. Halt to 22119/22120 Tejas Express, 11099/11100 LTT Madgaon Express, 16335/16336 Nagercoil Gandhidham Express and 12977/12978 Marusagar Express at Vaibhavwadi Road (VBW)

7. Halt to 10103/10104 Mumbai CSMT ↔ Madgaon Mandovi Express at Veer

MIP GOPAL SHETTY
Public Relation Office

Date 4 (Q \ 2)

श्री अतिश जानू गोठल खजिनदार

संस्थापक अध्यक्ष

श्री रविंद्र सुरे**श नि**कम

पाणी हेच जीवन आहे.

Email: jalfoundation2018@gmail.com / Facebook: jalfoundation



## जल फाउंडेशन कोंकण विभाग (रजि.)

महाराष्ट्र राज्य - मुंबई

(नोंदणी क्रमांक : २०७/२०१८ - जी.बी.बी.एस.डी. मुंबई महाराष्ट्र)

कार्यालय : जय बजरंग सोसायटी, जय मल्हार नगर, खंडोबा टेकडी, घाटकोपर (पश्चिम), मुंबई - ४०० ०८६.

संपर्क : +९१ ९९३०६ ८८८१६ / ७०४५४ ५६६७६

दिनांक: ०९ सप्टेंबर, २०२३

प्रति, मा. श्री. गोपाळ शेट्टी साहेब खासदार (उत्तर मुंबई लोकसभा मतदारसंघ)

विषय : रेल्वे संबंधित प्रश्न सोडविण्यासाठी आपले सहकार्य मिळणेबाबत

आदरणीय महोदय,

आम्ही मागील चार वर्षांहून अधिक काळ मध्य रेल्वे आणि कोकण रेल्वेकडे कोकण विभागातील प्रवाशांच्या प्रलंबित मागण्यांचा पाठपुरावा करत आहोत. मात्र, त्यांच्याकडे कोणी लक्ष देत नाही तसेच आम्हाला सकारात्मक प्रतिसाद मिळत नाही. न्याय्य मागण्या मान्य होत नसल्याने प्रवाशांमध्ये असंतोष असून त्याची परिणती कधीही तीव्र आंदोलनात होऊ शकते. सन्माननीय लोकप्रतिनिधी या नात्याने कृपया आपण खालील मागण्यांकडे लक्ष देऊन रेल्वे मंत्री मा. श्री. अश्विनी वैष्णव साहेब, रेल्वे राज्य मंत्री मा. श्री. रावसाहेब दानवे साहेब तसेच संबंधित रेल्वे अधिकारी यांच्याकडे पाठपुरावा करून मागण्या मान्य करून घेण्यासाठी आम्हाला सहकार्य करावे अशी आम्ही आपल्याला नम्र विनंती करतो. मागण्या मान्य झाल्यास आम्ही आणि विभागातील नागरिक आयुष्यभर आपले ऋणी राहू.

- **१. मुंबई आणि चिपळूण दरम्यान नवीन गाडी सुरु करणे** (दादर, ठाणे, दिवा, पनवेल, पेण, रोहा, कोलाड, इंदापुर, माणगाव, गोरेगाव रोड, वीर, सापे वामने, करंजाडी, विन्हेरे, दिवाणखबटी, कळंबणी बुद्रुक, खेड आणि अंजनी येथे थांबे)
- २. नायगाव जूचंद्र जोड मार्गिका पूर्ण होत नाही तोपर्यंत मुंबई सेंट्रल/वांद्रे टर्मिनस आणि सावंतवाडी दरम्यान वसई रोडमार्गे नवीन नियमित गाडी सुरु करणे
- ३. ५०१०३ / ५०१०४ रत्नागिरी पॅसेंजर चार आरक्षित डबे ठेवून कोरोनापूर्वीप्रमाणे दादरपर्यंत चालवणे
- ४. ०११५३/०११५४ दिवा रलागिरी गणपती स्पेशल मेमू दादर रलागिरी मार्गावर ठाणे, दिवा, पनवेल, पेन, नागोठणे आणि रोहा ते रलागिरी दरम्यान सर्व थांबे देऊन नियमित करणे
- ५. दिव्याला गाडीत पाणी भरण्याची सोय नसल्यामुळे गाड्या पनवेलला रखंडतात त्यामुळे, दिव्यासाठी काही अनारिक्षत डबे राखीव ठेवून १०१०५ / १०१०६ सावंतवाडी ↔ दिवा एक्सप्रेसचा दादरपर्यंत विस्तार करणे
- ६. २२११९/२२१२० तेजस एक्सप्रेस, ११०९९/१११०० लोकमान्य टिळक टर्मिनस मडगाव एक्सप्रेस, १६३३५/१६३३६ नागरकोईल गांधीधाम एक्सप्रेस आणि १२९७७/१२९७८ मारुसागर एक्सप्रेस या गाड्यांना वैभववाडी रोड येथे थांबा देणे

७. १०१०३/१०१०४ मुंबई मडगाव मांडवी एक्सप्रेसला वीर येथे थांबा देणे

श्री नितीन संखाराम जाधव

श्री रविंद्र सुरेश निकम

श्री अतिश जानू गोठल खजिनदार

संस्थापक अध्यक्ष

(पाणी हेच जीवन आहे.)

Email: jalfoundation2018@gmail.com / Facebook: jalfoundation